Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 60

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NGHĨA HÀNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 31/2007/NQ-HðND               Nghĩa Hành, ngày 20  tháng 7  năm 2007

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2006

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2003/Nð-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ về việc
ban hành Quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán phân bổ ngân sách ñịa phương, phê
chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 30/TT-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2007 của
UBND huyện Nghĩa Hành về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2006;
báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội ñồng nhân dân huyện và ý kiến của
ñại biểu Hội ñồng nhân dân huyện.

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2006 như sau:

* Ngân sách huyện

A. Phần thu

 I/ Thu ngân sách cấp huyện: 52.918 triệu ñồng. Trong ñó:
 1/ Thu ngân sách huyện hưởng theo phân cấp:     5.550 triệu ñồng
 + Thuế ngoài Quốc doanh   :   2.630,9 triệu ñồng
 + Thuế sử dụng ñất nông nghiệp :    15,115 triệu ñồng
 + Thuế chuyển QSDð   :    45,991 triệu ñồng
 + Thu tiền sử dụng ñất    :      1.884 triệu ñồng
 + Thuế nhà ñất    :           50 triệu ñồng
 + Thu tiền thuê ñất   :    65,937 triệu ñồng
 + Phí và lệ phí    :    50,750 triệu ñồng
 + Lệ phí trước bạ   :  284,288 triệu ñồng
 + Thu tiền phạt    :    99,498 triệu ñồng
 + Thu các khoản ñóng góp  :    347,52 triệu ñồng
 + Thu khác ngân sách   :           42 triệu ñồng
 + Thu bán tài sản khác   :        34,1 triệu ñồng

 2/ Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh  :    42.418 triệu ñồng
 3/ Thu kết dư ngân sách    :      4.950 triệu ñồng.

B. Phần chi

I/ Tổng chi ngân sách huyện: 51.214 triệu ñồng. Trong ñó:

Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 61

1/ Chi thường xuyên    : 14.469 triệu ñồng.
 - Chi SN kinh tế và sự nghiệp khác  :   4.394 triệu ñồng;
 - Chi quản lý Nhà nước   :   4.943 triệu ñồng;
 - Chi ñảm bảo xã hội    :      394 triệu ñồng;
 - Chi an ninh - quốc phòng (có nội chính ) :      338 triệu ñồng;
 - Chi ñào tạo     :        67 triệu ñồng;
 - Chi khác ngân sách    :      296 triệu ñồng;
 - Chi sự nghiệp ðài truyền thanh  :      201 triệu ñồng;
 - Chi sự nghiệp VHTT    :      287 triệu ñồng;
 - Chi Sự nghiệp TDTT    :      196 triệu ñồng;
 - Chi bổ sung ngân sách cấp dưới  :    3.353 triệu ñồng;

2/ Chi chuyển nguồn sang năm sau  :    3.527 triệu ñồng.
3/ Chi kinh phí có mục tiêu  :      33.217,647triệu ñồng.

C. Kết dư ngân sách huyện           : 1.704 triệu ñồng.

* Ngân sách xã:

I/ Thu ngân sách cấp xã     :18.932 triệu ñồng.
Trong ñó :
 - Thu ngân sách xã hưởng theo phân cấp :    7.906 triệu ñồng.

 - Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên  :    8.489 triệu ñồng.
 - Thu kết dư ngân sách    :    2.537 triệu ñồng.
 II/ Chi ngân sách cấp xã           : 14.999 triệu ñồng
 Trong ñó :

 -Chi sự nghiệp kinh tế và SN khác  :    5.272 triệu ñồng
 -Chi an ninh     :       379 triệu ñồng
 -Chi quốc phòng     :       290 triệu ñồng
 -Chi sự nghiệp giáo dục   :    1.353 triệu ñồng
 -Chi sự nghiệp y tế     :         13 triệu ñồng
 -Chi sự nghiệp văn hoá TT   :       126 triệu ñồng
 -Chi QLNN, ðảng, ðoàn thể   :    7.566 triệu ñồng

III/ Kết dư ngân sách cấp xã               :   3.933 triệu ñồng.

ðiều 2. Giao cho UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban Hội ñồng nhân dân và ñại

biểu Hội ñồng nhân dân huyện thường xuyên theo dõi, giám sát việc thực hiện Nghị
quyết.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân huyện khoá VII, kỳ họp lần thứ 8
thông qua ngày 20 tháng 7 năm 2007.

  CHỦ TỊCH

Lữ ðình Oanh